cuenta su entendimiento sobre la Compañía, del evento o la transacción respecto de la información

financiera proforma que ha sido compilada, y otras circunstancias relevantes del trabajo.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera

consolidada condensada proforma.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar una base para

nuestra opinión.

3

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados condensados proforma adjuntos han sido
compilados, en todos los aspectos importantes, de acuerdo con las bases de preparación descritas en la

Nota 3 de dichos estados financieros consolidados condensados proforma.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S. C.

Afiliada de una Firma Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C. P. C. Roberto Benavides González

Monterrey, Nuevo León, México

8 de octubre de 2024

4

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de situación financiera

proforma
Al 31 de diciembre de 2023

En millones de pesos mexicanos

 Notas
Alfa y

Subsidiarias
Ajustes

Proforma

Alfa y
Subsidiarias

proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1 $   19,745 $   (7,391) $   12,354
Efectivo restringido 4.1 15 (8) 7
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto 4.1 28,558 (17,018) 11,540
Inventarios, neto 4.1 39,807 (23,322) 16,485
Instrumentos financieros derivados  4.1 433 (86) 347
Otros activos circulantes 4.1 2,668 (940) 1,728

Total activo circulante  91,226 (48,765) 42,461
Activo no circulante:

Propiedades, planta y equipo, neto 4.1 74,579 (40,952) 33,627
Derechos de uso por arrendamiento, neto 4.1 5,911 (3,170) 2,741
Crédito mercantil y activos intangibles, neto 4.1 27,287 (3,495) 23,792
Impuestos a la utilidad diferidos 4.1 5,328 (1,334) 3,994
Instrumentos financieros derivados 4.1 128 (9) 119
Inversiones registradas usando el método de participación y otros activos no
circulantes 4.1 4,573 (3,937) 636

Total activo no circulante  117,806 (52,897) 64,909

Total de activo  $ 209,032 $(101,662) $   107,370

Pasivo y Capital Contable
Pasivo circulante:

Deuda 4.1 $   12,656 $   (689) $   11,967
Pasivo por arrendamiento  4.1 1,188 (701) 487
Proveedores y otras cuentas por pagar 4.1 56,157 (26,926) 29,231
Impuestos a la utilidad por pagar 4.1 2,026 (390) 1,636
Instrumentos financieros derivados 4.1 1,502 (253) 1,249
Provisiones 4.1 1,016 (749) 267
Otros pasivos circulantes 4.1 2,196 92 2,288

Total pasivo circulante  76,741 (29,616) 47,125
Pasivo no circulante:

Deuda 4.1 83,888 (32,648) 51,240
Pasivo por arrendamiento 4.1 5,108 (2,755) 2,353
Instrumentos financieros derivados 4.1 385 (12) 373
Provisiones 4.1 746 (739) 7
Impuestos a la utilidad diferidos 4.1 5,861 (2,024) 3,837
Beneficios a empleados 4.1 3,835 (880) 2,955
Otros pasivos no circulantes 4.1 704 234 938

Total pasivo no circulante  100,527 (38,824) 61,703
Total pasivo  177,268 (68,440) 108,828

Capital contable:
Participación controladora 4.1  22,083  (27,272) (5,189)
Participación no controladora 4.1 9,681 (5,950) 3,731

Total capital contable  31,764 (33,222) (1,458)

Total pasivo y capital contable  $209,032 $(101,662) $   107,370

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

5

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados proforma
Por el año que terminó el 31 de diciembre de 2023

En millones de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por acción

 Notas

Alfa y

Subsidiarias

Ajustes

proforma

Alfa y

Subsidiarias

proforma

Ingresos 4.2 $   291,208 $(138,050) $  153,158
Costo de ventas 4.2 (235,550) 127,845 (107,705)

Utilidad bruta  55,658 (10,205) 45,453
Gastos de venta  4.2 (27,639) 2,129 (25,510)
Gastos de administración 4.2 (12,315) 3,268 (9,047)
Otros gastos, neto 4.2 (12,591) 10,883 (1,708)

Utilidad de operación  3,113 6,075 9,188

Ingresos financieros 4.2 1,839 (1,233) 606
Gastos financieros 4.2 (8,824) 3,898 (4,926)
Pérdida por fluctuación cambiaria, neta 4.2 (3,221) (2,079) (5,300)

Resultado financiero, neto 4.2 (10,206) 586 (9,620)

Participación en resultados de asociadas reconocidas a través del método de
participación 4.2 (136) 201 65

Pérdida antes de impuestos a la utilidad   (7,229) 6,862 (367)
Impuestos a la utilidad 4.2 (6,143) 727 (5,416)

Pérdida neta consolidada de operaciones continuas   (13,372) 7,589 (5,783)
Operaciones discontinuas   176 - 176

Pérdida neta consolidada  $   (13,196) $   7,589 $   (5,607)

Pérdida atribuible a:
Participación controladora  $   (12,250) $   8,470 $   (3,780)
Participación no controladora  (946) (881) (1,827)

  $   (13,196) $   7,589 $   (5,607)

Pérdida por acción básica y diluida, en pesos  $   (2.55) $   1.77 $   (0.78)

Promedio ponderado de acciones en circulación (miles de acciones)  4,818,823 - 4,818,823

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

6

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados proforma
Por los seis meses que terminaron el 30 de junio 2024

En millones de pesos mexicanos, excepto importes de utilidad por acción

 Notas

Alfa y

Subsidiarias

Ajustes

proforma

Alfa y

Subsidiarias

proforma

Ingresos 4.2 $  141,945 $   (65,344) $   76,601
Costo de ventas 4.2 (111,452) 59,832 (51,620)

Utilidad bruta  30,493 (5,512) 24,981
Gastos de venta  4.2 (14,398) 949   (13,449)
Gastos de administración 4.2 (6,467) 1,629 (4,838)
Otros ingresos, neto 4.2 683 (581) 102

Utilidad de operación  10,311 (3,515) 6,796

Ingresos financieros 4.2 1,062 (633) 429
Gastos financieros 4.2 (4,536) 1,677 (2,869)
Pérdida por fluctuación cambiaria, neta 4.2 (4,114) 1,105 (3,009)

Resultado financiero, neto 4.2 (7,588) 2,139 (5,449)

Participación en resultados de asociadas reconocidas a través del método
de participación 4.2 (5) 24 19

Utilidad antes de impuestos a la utilidad  2,718 (1,352) 1,366
Impuestos a la utilidad 4.2 (539) 197 (342)

Utilidad neta consolidada  $   2,179 $   (1,155) $   1,024

Utilidad atribuible a:
Participación controladora  $   1,861 $   (904) $ 957
Participación no controladora  318 (251) 67

  $   2,179 $   (1,155) $   1,024

Utilidad por acción básica y diluida, en pesos  $   0.39 $   (0.19) $   0.20

Promedio ponderado de acciones en circulación (miles de acciones)  4,818,823 - 4,818,823

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

7

Alfa, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados condensados

proforma
Al y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2023 y por los seis meses que terminaron el 30 de

junio de 2024

En millones de pesos mexicanos, excepto en donde se indique lo contrario

1. Actividades

Alfa, S. A. B. de C. V. (“Alfa SAB”, como entidad legal individual) y en conjunto con sus compañías
subsidiarias (en adelante “Alfa” o la “Compañía”), es una empresa mexicana controladora de dos grupos